
государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

Самарской области «Похвистневский ресурсный центр» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 24 марта 2022г. № 30-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара на тему: 

«Восстановительные технологии в деятельности Школьной службы 

примирения» 

 

 С целью методического сопровождения деятельности Школьной 

службы примирения образовательных организаций, подведомственных СВУ 

МОи НСО, и в связи с выполнением государственного задания ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» на 2022 год (п.р. 5.7), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу окружного семинара «Восстановительные 

технологии в деятельности школьной службы примирения» (далее – 

Семинар) (Приложение №1). 

2. Л.Н.Усмановой, педагогу-психологу социопсихологического 

отдела, организовать проведение семинара 29.03.2022 года в дистанционном 

формате. 

             3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

социопсихологического отдела И.А. Забелину. 

 

            Директор     Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2022г.       ____________   И.А. Забелина 

«___»______________ 2022г.        ____________   Л.Н. Усманова  

   

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 24.03.2022г. №30-од 

 

ПРОГРАММА 

окружного семинара  

«Восстановительные технологии деятельности ШСП»  

 

Дата проведения: 29 марта 2022 года 

 Начало семинара: 15.00-16.30. 

Цель проведения семинара: повышение профессиональной компетенции 

педагогов в части организации профилактической работы по снижению 

конфликтов в школьной среде средствами реализации восстановительных 

технологий деятельности ШСП. 

Участники семинара: заместители директоров общеобразовательных 

организаций  по воспитательной работе, медиаторы ШСП, педагоги-

психологи, классные руководители. 

Форма проведения: дистанционная.  

 

Время 
Содержание 

деятельности 
Ответственные 

15.00-

15.10 

Регистрация участников 

семинара 

 

Приветствие участников 

семинара 

Усманова Лилия Нурсахиевна, 

педагог-психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

Забелина Ирина Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического отдела 

ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

15.10-

15.25 

Региональная программа  

поддержки ШСП 

Прянишникова Татьяна 

Вячеславовна, председатель 

Ассоциации детских служб 

примирения в Самарской 

области 

 

15.25-

15.40 

Примирение: как это понимают 

подростки 

Мингалиева Елена Рашидовна, 

педагог-психолог ГБОУ СОШ 

с.Камышла 

 



 

 

15.40-

15.55 

Первый опыт в применении 

восстановительных технологий 

ШСП в ГБОУ гимназия им. 

Байменова города Похвистнево 

Гафиятуллина Татьяна  

Анатольевна, учитель 

технологии  ГБОУ гимназия 

им. С.В.Байменова города 

Похвистнево; 

Гаязова Лилия Равильевна, 

учитель начальных классов, 

педагог-психолог  ГБОУ 

гимназия им.С.В. Байменова 

города Похвистнево; 

15.55-

16.10 

 Разрешение конфликта (на 

примере реальной ситуации) 

Никитина Надежда 

Николаевна,учитель химии и 

биологии ГБОУ СОШ 

пос.Октябрский г.о. 

Похвистнево; 

16.10-

16.30 

Подведение итогов семинара Усманова Лилия Нурсахиевна, 

педагог-психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 


		2022-03-28T10:01:25+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




